
W

*WxW COMIJNE DI MANIACE
Cod. Fisc. 93005530873

Part. IVA 01781170871

GARA, CoN PROCEDURA APERTA, pBR I,,^I,FFIDAMENTO DEI LAVORI PER IL MIGLIORAMENTO

DELL,ASSETTO IDROGEOLOGICO DI UN TRATTO DEL TORRENTE MARTELLO

c.u.p. E36E10000600001 - c.I.G. : 6444701F78

VERBALE n. I

Oggi 04.02.2016 alle ore 10.45 nella sede dell'ufficio tecnico del comune di Maniace, in Via

Beato Placido n. 13, si riunisce con seduta Pubblica la commissione giudicatrice composta dai

signori:

1. Dott. Ing. Angelo Lupica Cordazzaro Presidente

2. Aw. Maria Maddalena Bonura Componente esperto in materie giuridiche

sorteggiato (sez. A)

3. Ing. Giuseppe Patti Componente esperto tecnico sorteggiato

(sez.B.1 .7)

Si premette che il componente di cui al punto 1 è stato nominato con delibera di G.M. n. 66 del

l7ll2l20l5; i componenti di cui ai punti 2 e 3 a seguito delle risultanze delle operazioni di

sorteggio effettuate presso I'UREGA di Cataniail 14.01 .2016 ai sensi dell'art.8 c.6 della legge

regionale n. 1 2 del 2011.

La commissione si insedia e preliminarmente i componenti esperti, Ing. Giuseppe Patti e Avv.

Maria Maddalena Bonura , dichiaralo, ai sensi dell'art. 8 cc. 4 e 5 della Legge Regionale n.l2

del 201 I , di non aver svolto alcuna funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente

al contratto del cui affidamento si tratta e che non sussistono cause di astensione e di esclusione

dell'incarico come disciplinatedal|art. 84 cc. 5,6 e7 deldecreto legislativo n. 163 del 2006.

Per dare inizio alle operazioni di gara dell'odierna seduta pubblica è stata data formale

pubblicità sul sito istituzionale dell'Ente con pubblicazione della nota avente ad oggetto la

comunic azione della data di inizio delle operazioni di garal, essa è stata comunic ata alle ditte

concoffenti a mezzo di posta elettronica certificata del2910112016.

Il presidente dichiara aperta la seduta. E, presente il sig. Antonio Mazzeo titolare della ditta

M.E.GAS SRL (C.I.n. AS 0903886 rilasciata dal Comune di Bronte), ditta n. 10, il sig.

Vincenzo Allia delegato della ditta T.m.T. S.r.l.(C.I. n. AR 0612585 rilasciata dal Comune di

Maletto) delegato dal sig. Lorenzo Capace ditta n. I e iI Dott. Ignazio Cannata (C.I. n.

A52583315 rilasciata dal Comune di Mazzarcone) e l' Ing. Giampiero Urone ( C.I. n.

AS2583315 rilasciata dal Comune di Palermo) della ditta ERAGON Consozio Stabile e Scarl

delegati dal sig. Raffaele Gargiulo ditta n.

deleghe ed i documenti di identità.

15. Si allegano al presente verbale le relative

Provincia di Catania
AREA TECNICA

Tel. 095.690139

Fax 095. 690 17 4-09 5 69039 1

/)i,/
l,i
I'l
ì,t

Pag. I



Il Presidente fa presente che in data 17.12.2015 alle ore 12:00 è stata assunta al protocollo

dell'Ente al n. 10050, il plico della Ditta Mazzeo S.r.1.; tale plico è pervenuto oltre il termine

perentorio decadenziale previsto dal bando di garu e disciplinare (15.12.2015 ore 13:00) e

pertanto il predetto plico è stato restituito alla ditta con nota prot. n. 10071 del 1811212015 e la

ditta è stata dichiarata esclusa (rif. disciplinare di Gara: "Altre condizioni particolari per la

partecipazione.- Cause di esclusione").

Si prelevano i 19 plichi custoditi nell'armadio della stanza del RUP; i predetti plichi sono

pervenuti regolarmente entro la data prevista nel bando e nel disciplinare (l 5ll2l20l5 ore

13:00) come attestato dal responsabile dell'Ufficio del protocollo del Comune di Maniace con

la nota n. 9994 del I 511212015.

I plichi in oggetto sono:

t. Consorzio Stabile Medil s.c.a.r.l. via Vittorio Veneto n. 29 Benevento, acquisita al

protocollo dell'ente in data 14/ I 2/20I 5 n. 9914;

2. Impresa Awalante MA.VA di Callari Carmelo Antonello via Pola n. l0 Mussomeli (CL)

acquisita al protocollo delle'ente in data 14/12/2015 n. 9917;

3. CONSCOOP COI{SORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE LAVORO SOCIETA'

COOPERATIVA, acquisita ol protocollo dell'ente in data 15.12.2015 n. 9948;

4. CRF. F. Srlv.le J. Kennedy, acquisita al protocollo dell'ente in data 15.12.2015 n. 9949;

5. IMPRESA LO GI(IDICE ENRICO ALFIO, acquisita al protocollo dell'ente in data

15.12.2015 n.9951;
6. IMPRESA MONTAGNO BOZZONE ALEX, acquisita al protocollo dell'ente in data

15.12.2015 n.9954;
7. GANGILMPIANTLS.,R.I., ocquisita al protocollo dell'ente in data 15.12.2015 n. 9958;

8. ETNA EKO,S.^R.2., acquisita al protocollo dell'ente in data 15.12.2015 n. 9965;

9. COI{SOZrc STABILE VITRUVIO S.C.AR.L., acquisita al protocollo dell'ente in data

15.12.2015 n. 996;

10. M.E.GAS. ,SRZ SOCIETA' UNIPERSOI{ALE, acquisita al protocollo dell'ente in data

15.12.2015 n.9967;

11. T.m.T. Srl, acquisita al protocollo dell'ente in data 15.12.2015 n. 9970;

12. ROMEO COSTRT,IZIONLS.,R.Z, acquisita al protocollo dell'ente in dato 15.12.2015 n.

9975;

13. COMIL,S.À.2., acquisita al protocollo dell'ente in data 15.12.2015 n. 9977;

14. CRUSCHII,{A COSTRUZIOITil,S.^R.2., acquisita al protocollo dell'ente in data 15.12.2015

n. 9979;

15. ERAGOI{- COI,{SORZIOSTABILE, acquisita al protocollo dell'ente in data 15.12.2015 n.

9982;

16. TORSTEN COSTRUZIONI S.R.L., acquisita al protocollo dell'ente in data 15.12.2015 n.

9983;

17. EDILVINCENT S.R.L., acquisita al protocollo dell'ente in data 15.12.2015 n. 9984;

18. COSPIN S.R.L. UNIPERSONALE, acquisita al protocollo dell'ente in data 15.12.2015 n.

9986;

19. EDILCAP S.À.2. , acquisita al protocollo dell'ente in data 15.12.2015 n. 9989;

La commissione si appresta a verificare f integrità dei plichi nonché il rispetto delle indicazioni

che ogni plico deve recare secondo le prescriziom del bando di gara e dell'allegato disciplinare.

Pag.2



Viene siglata dai componenti della commissione la busta del concorrente '6Consorzio Stabile
Medil s.c.a.r.l.t' è numerata con il n.L si constata la regolarità delle indicazioni recate

all'esterno della busta, quindi si procede all'apertura dello stesso per la verifica del contenuto.
All'interno del plico si riscontralapresenza di ulteriori tre buste denominate: A - documenti
amministrativi, B - offerta tecni ca, C offerta economi ca. La commissione procede a siglare le

buste con il n. 1; il concorrente viene ammesso alle fasi successive.

Si passa all'esame delle offerte con l'apertura della busta "A Documentazione" del
concorrente tr.l, il contenuto viene contrassegnato con n.l ed è costituito da tre cartelle
punzonate tramite spille metalliche. La commissione decide di ammettere il concorrente dando

mandato al RUP ai sensi dell'art. 46 del D.lgs. 16312006 di verificare le dichiarazioni sui

requisiti di ordine speciale e generale;

Viene siglata dai componenti della commissione la busta del concorrente "Impresa Awalante
MA.VA di Callari Carmelo Antonello è numerata con il n. 2 si constata la regolarità delle
indicazioni recate all'esterno della busta, quindi si procede all'apertura dello stesso per la
verifica del contenuto. All'interno del plico si riscontra la presenza di ulteriori tre buste

denominate: A - documenti amministrativi, B - offerta tecnica, C offerta economica. La
commissione procede a siglare le buste con il n. 2; il concorrente viene ammesso alle fasi
successive.

Si passa all'esame delle offerte con l'apertura della busta "A Documentazione" del
concorrente n.2, il contenuto viene contrassegnato con n. 2 ed è costituito da una cartella
punzonata tramite spille metalliche. La commissione decide di ammettere il concorrente dando

mandato al RUP ai sensi dell'art. 46 del D.lgs. 16312006 di verificare le dichiarazioni sui

requisiti di ordine speciale e generale;

Alle ore l3:30 Presidente dichiara di sospendere la seduta di gara per una breve pausa pranzo.

Alle ore I 4:34 si riapre la seduta di gara, passando all'esame delle offerte con l'apertura della
busta del concorrente CONSCOOP CONSORZIO FRA COOPERATM DI
PRODUZIONE LAVORO SOCIETA' COOPERATM e numerata con il n.3 si, dove

viene siglata dai componenti della commissione si constata la regolarità delle indicazioni recate

all'esterno della busta, quindi si procede all'apertura dello stesso per la verifica del contenuto.

Alf interno del plico si riscontra la presenza di ulteriori tre buste denominate: A - documenti

amministrativi, B - offerta tecni ca, C offerta economi ca. La commissione procede a siglare le

buste con il n. 3; il concorrente viene ammesso alle fasi successive.

Si passa all'esame delle offerte con l'apertura della busta "A Documentazione" del
concoffente n. 3, il contenuto viene contrassegnato con n. 3 ed è costituito da n. 30 cartelle
punzonata tramite spille metalliche. La commissione decide di ammettere il concorrente dando

mandato al RUP ai sensi dell'art. 46 del D.lgs. 16312006 di verificare le dichiarazioni sui

requisiti di ordine speciale e generale;

Viene siglata dai componenti della commissione la busta del concorrente "CRF.F Srl.
Awalante, Lombardi S.r.I. Impresa Ausiliaria è numerata con il n. 4 si constata la
regolarita delle indicazioni recate all'esterno della busta, quindi si procede all'apertura dello
stesso per la verifica del contenuto. All'interno del plico si riscontrula presenza di ulteriori tre

buste denominate: A - documenti amministrativi, B - offerta tecnica, C offerta economica. La
commissione procede a siglare le buste con il n. 4; il concorrente viene ammesso alle fasi

successive.

Pag. 3



Si passa all'esame delle offerte con l'apertura della busta "A Documentazione" del

concorente n. 4, il contenuto viene contrassegnato con n. 4 ed è costituito da una cartella

punzonata tramite spille metalliche. La commissione decide di ammettere il concorrente dando

mandato al RUP ai sensi dell'art. 46 del D.lgs. 16312006 di verificare le dichiarazioni sui

requisiti di ordine speciale e generale;

La seduta si conclude alle ore 16:30 e la commissione decide di aggiornarsi per il giorno

1910212016 alle 10:30. Di tale convocazione verrà data comunicazione a cura della stazione

appaltante; tutti i plichi, vengono sigillati e controfirmati dai componenti della commissione e

custoditi sotto chiave a cura della stazione appaltante.

In particolare, a garanzia della segretezza della procedura, si decide di npoffe
nell'uffic del

le buste integre e

Presidente dellale buste già esaminate all'interno degli armati posti

Commissione di gara e RUP che ne assume la custodia

t.

2.

Dott. Ing. Angelo Lupi ca Cordazzaro.

Avv. Maria Maddalena Bonura

3. Ing. Giuseppe Patti

Pag. 4


